LEI Nº 1.459, DE 26 DE JUNHO DE 2012.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
A RECEBER DOAÇÃO DE PRÉDIO DE
ALVENARIA E BENS MÓVEIS DA EMPRESA
FIBRAPLAC PAINÉIS DE MADEIRA S/A, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RENATO RAUPP RIBEIRO, Prefeito Municipal de Glorinha, Estado do
Rio Grande do Sul.

Faço saber, em cumprimento ao disposto no Artigo 55, Inciso IV, da Lei
Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte

LEI:

 Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber a doação
de 01 (um) Prédio de alvenaria com 697,57m², construído sobre área de terra
do Município, para funcionar como Creche Municipal, da empresa FIBRAPLAC
PAINÉIS DE MADEIRA S.A, inscrita no CNPJ nº 04.176.791/0002-47,
localizada na Av. Avelino Maciel Neto nº 1800, neste Município.

Art. 2º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber a doação
dos bens móveis e utensílios constantes no Anexo Único desta Lei, da
doadora referida no artigo anterior.

Art. 3º. No ato da doação será firmado o devido Termo de Doação entre
as partes.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA - RS, em 26 de junho de 2012.

RENATO RAUPP RIBEIRO
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

             Luciana Soares Raupp
Sec. Mun. Administração e Planejamento

LEI Nº 1.459, DE 26 DE JUNHO DE 2012. FL. 02

ANEXO ÚNICO

LISTA DE BENS MÓVEIS

QUANT DESCRIÇÃO
01 ARMÁRIO VESTIÁRIO COM DOZE PORTAS CONFECCIONADO EM

AÇO NA COR CINZA, MEDINDO 0,30 LARG X 0,92 COMP X 1,98 ALT.
02 APARELHO DE DVD KARAOKÊ BIVOLT NA COR PRETO COM

TENSÃO DE 110/220 VOLTS E FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ.
02 APARELHO TELEVISOR DE 32" POL EM LCD NA COR PRETO COM

TENSÃO DE 110/220  VOLTS E FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ.
06 ARMÁRIO CONFECCIONADO EM MDF 18MM NA COR CINZA COM

DUAS PORTAS COM CHAVE E QUATRO PRATELEIRAS, MEDINDO
1,60 ALT X 0,75 COMP X 0,39 LARG.

01 ARMÁRIO PARA TV E VÍDEO CONFECCIONADO EM MDF NA COR
CINZA, COM QUATRO PORTAS, DUAS DIVISÓRIAS E SEIS

COMPARTIMENTOS, MEDINDO 1,63 ALT X 0,91 COMP X 0,62 LARG.
02 ARQUIVO CONFECCIONADO EM AÇO NA COR CINZA COM QUATRO

GAVETAS COM CHAVE, MEDINDO 0,75 LARG X 0,47 COMP X 1,34
ALT.

01 BALANÇO COM QUATRO LUGARES CONFECCIONADO EM MADEIRA
NAS CORES AZUL E VERMELHO COM ESTRUTURA

CONFECCIONADA EM FERRO NAS MESMAS CORES.
01 BALCÃO CONFECCIONADO EM MDF NA COR CINZA, COM QUATRO

PORTAS DE CORRER, MEDINDO 1,80 COMP X 0,43 LARG X 0,74 ALT.
01 BALCÃO PARA PIA CONFECCIONADO EM MDF NA COR BRANCA

COM  DUAS PORTAS E OITO GAVETAS, MEDINDO 1,98 COMP X 0,56
LARG X 0,78 ALT.

01 BATEDEIRA INDUSTRIAL COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS NA
COR BRANCA COM TENSÃO DE 110/220 VOLTS E FREQUÊNCIA DE

50/60 HZ.
02 BEBEDOURO CONFECCIONADO EM INOX COM CAPACIDADE PARA

40 LITROS COM TENSÃO DE 220 VOLTS.
01 CAÇAROLA Nº. 26 COM CAPACIDADE PARA 6,3 LITROS

CONFECCIONDA EM ALUMÍNIO
24 CADEIRA BABY CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NA COR AMARELA.
20 CADEIRA FIXA TIPO EXECUTIVO ESTOFADA EM TECIDO NA COR

AZUL COM ESPUMA INJETADA COM ESTRUTURA EM FERRO NA
COR PRETO.

04 CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇO ESTOFADA
EM TECIDO COM ESPUMA INJETADA NA COR GRAFITE COM

RODÍZIOS EM FERRO NA COR PRETO.
100 CADEIRA PARA MATERNAL CONFECCIONADA EM FÓRMICA NA COR

CREME COM PÉS EM FERRO NA COR PRETO.

01 CARROSSEL MASTER CONFECCIONADO EM MADEIRA E FERRO
NAS CORES VERMELHO, AMARELO E AZUL.

02 CASA TROPICAL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NAS CORES
AZUL, AMARELA, VERMELHO E CINZA.

01 DESCASCADOR DE BATATAS CONFECCIONADO EM INOX NA COR
CINZA.

04 DINDON CONFECCIONADO EM PLÁSTICO NO FORMATO DE
LESMINHA NA COR ROSA.

01 EXTRATOR DE FRUTAS INDUSTRIAL BIVOLT CONFECCIONADO EM
INOX COM TENSÃO DE 220 VOLTS.

01 FOGÃO INDUSTRIAL COM SEIS QUEIMADORES COM FORNO
CONFECCIONADO EM FERRO NAS CORES CINZA E PRETO.

01 GARRAFA TÉRMICA PARA SUCO COM CAPACIDADE PARA 9 LITROS
NAS CORES VERMELHO EPRETO.

01 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL NA COR PRETA COM TENSÃO DE
110/220 VOLTS E FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ.

01 LAVADOURA DE ROUPAS AUTOMÁTICA NA COR BRANCA COM
CAPACIDADE PARA 12 KILOS COM TENSÃO DE 220 VOLTS.

01 LIQUIDIFICADOR CONFECCIONADO EM INOX COM CAPACIDADE
PARA 1,5 LITROS COM TENSÃO DE 220 VOLTS.

01 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS E
TENSÃO DE 220 VOLTS.

05 MESA CONFECCIONADA EM MDF NA COR CINZA COM DUAS
GAVETAS COM CHAVE, COM ESTRUTURA EM FERRO DA MESMA

COR, MEDINDO 0,69 LARG X 1,69 COMP X 0,75 ALT.
06 MESA CONFECCIONADA EM MDF NA COR CINZA COM DUAS

GAVETAS COM CHAVE, MEDINDO 1,20 COMP X 0,60 LARG X 0,75
ALT.

04 MESA CONFECCIONADA EM MDF NA COR CINZA SEM GAVETA COM
PÉS EM FERRO DA MESMA COR, MEDINDO 1,50 COMP X 0,60 LARG

X 0,74 ALT.
02 MESA MUNDO DAS CRIANÇAS CONFECCIONADA EM MDF NA COR

AMARELA COM QUATRO CADEIRAS.
06 MESA PIC NIC CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NAS CORES

AMARELA, AZUL E VERMELHO.
06 MESA PARA REFEITÓRIO COM SEIS LUGARES CONFECCIONADA

EM FÓRMICA NA COR CREME COM ESTRUTURA EM FERRO NA
COR PRETO, MEDINDO 1,80 COMP X 0,80 LARG X 0,80 ALT.

01 MESA PARA REUNIÃO NO FORMATO OVAL CONFECCIONADA EM
MDF NA COR CINZA COM PES EM FERRO DA MESMA COR.

20 MESA REDONDA PARA MATERNAL CONFECCIONADA EM FÓRMICA
NA COR CREME COM PÉS EM FERRO NA COR PRETO. MEDINDO

1,00 X 0,60.
02 MINI SYSTEM (MICRO SYSTEM CD/M/MP3/USB NA COR PRETA COM

TENSÃO DE 110/220 VOLTS E FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ.
02 PANELA DE PRESSÃO CONFECCIONADA EM INOX COM

CAPACIDADE PARA 7 LITROS.

01 PIA CONFECCIONADA EM GRANITO NA COR CINZA ESCURO COM
DUAS CUBAS CONFECCIONADAS EM INOX, MEDINDO 1,98 COMP X

0,65 LARG.
01 POLYPLAY MEGA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO  NAS CORES

VERMELHO, AMARELO E AZUL.
10 PRATELEIRA CONFECCIONADA EM FERRO NA COR CINZA COM

SEIS COMPARTIMENTOS, MEDINDO 1,98 ALT X 0,92 COMP X 0,30
LARG.

02 PRATELEIRA CONFECCIONADA EM MDF NA COR CINZA COM NOVE
COMPARTIMENTOS, MEDINDO 0,39 LARG X 1,61 ALT X 0,76 COMP.

01 PROCESSADOR DE ALIMENTOS CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO
COM TENSÃO DE 127/220 VOLTS.

04 QUADRO CONFECCIONADO EM ACRÍLICO NA COR BRANCA COM
MOLDURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO NA COR CINZA,

MEDINDO 2,00 COMP X 1,20 ALT.
04 QUADRO CONFECCIONADO EM FELTRO NA COR VERDE COM

MOLDURA CONFECCIONADA EM MADEIRA, MEDINDO 1,50 COMP X
1,20 ALT.

01 REFRIGERADOR COM DUAS PORTAS COM CAPACIDADE PARA 403
LITROS NA COR BRANCA, COM TENSÃO DE 110/220 VOLTS E

FREQUÊNCIA DE 0/60 HZ.
01 SECADORA ELÉTRICA DE ROUPAS NA COR BRANCA COM

CAPACIDADE PARA 10 KILOS, COM TENSÃO DE 220 VOLTS.
10 TAPETE DE SISAL CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO NAS

BALI E AVELÃ MEDINDO 2,00 COMP X 1,50 LARG.

LISTA DE UTENSÍLIOS VARIADOS PARA COZINHA
03 COLHER PARA ARROZ
54 FACA DE MESA

150 COLHER DE SOBREMESA
04 ASSADEIRA
04 CONCHA

100 TAÇA INOX SOBREMESA
120 COPO DE VIDRO
20 PRATO FUNDO
35 COLHER CAFÉ

100 CANECA C/ ALÇA VIDRO
02 POTE ORGANIZADOR
02 ESPUMADEIRA
04 ORGANIZADOR MÉDIO/ALTO